[image: image1.jpg]

  Российская Федерация

  Администрация города Канска
  Красноярского края

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.
	2014
	№
	1282

О внесении изменений в постановление от 02.04.2014 № 463
В целях приведения правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемые транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по дорогам Российской Федерации», ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления и Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в постановление администрации г. Канска от 02.04.2014 № 463 «О выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Канска транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (далее – Постановление), следующие изменения:
  1.1. Дополнить Постановление пунктом 2 следующего содержания:

  «2.  Возложить функции по расчету платы, вносимой в счет вреда при оформлении специального разрешения на движение транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения г. Канска, на Муниципальное унитарное предприятие текущего содержания и санитарной очистки города Канска. Расчет платы производить в соответствии с постановлением администрации г. Канска от 25.05.2011 № 804 «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования на территории муниципального образования город Канск.».
   1.2. Пункты 3, 4, 5, Постановления считать соответственно пунктами 4, 5, 6.
   2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска (Н.И. Никонова) разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
  Глава города Канска                                                                                Н.Н. Качан